九頭龍神社（本宮）「月次祭」について

12月のお知らせ＝令 和 ３ 年 11 月 29 日
箱 　 根　  神　  社

  ◆九頭龍神社（本宮）への参拝船は就航しています！
  元箱根桟橋 発＝ 10：30（１３日の月次祭に限ります）
  九頭龍の森桟橋 着＝ 10：55（徒歩で九頭龍神社本宮へ＝ 11：05）
  九頭龍神社本宮参拝＝ 11：15 から（帰りの船は 12:00 と 12:50）
　◆月次祭の参列は先月と同様にお願いします
①月次祭は前月の祭典同様に神職と代表者のみにて斎行致します
　ので申し訳ありませんが皆様方のご参列はご遠慮願います。
　◆皆様方にお参りいただく時間は先月と同じです
①月次祭当日に限り、九頭龍神社本宮への参拝は 11：15 以降の
　お参りをお願いします（午前中入場無料です）。
②祭典以外の日も、いつでも参拝出来ます（入場は終日有料です）。
　◆月次祭の御祈祷受付 について
①本宮月次祭の御祈祷は、社務所と郵送で常時受付けています。
② 13 日の月次祭当日は、8：30 ～ 10：00 まで、伊豆箱根船舶様
　営業所前にて神職が受付けております。

◆九頭龍神社（新宮）への「ご参拝」について
①箱根神社境内の九頭龍神社新宮でのご参拝は常時可能です。
　 箱根神社・箱根元宮「月次祭と恒例祭」について
◆箱根元宮の月次祭は 24 日 10:00 より箱根元宮で行いますので
　ご参列下さい。尚、天候不良等でロープウエー運休の際は、
　箱根神社で行います。「ご参拝」については下記の通りです。
① 12 月は、1 日・４日・５日・11 日・12 日・13 日・18 日・19 日・
　24 日 ( 月次祭 )25 日・26 日の予定で、職員がお勤めしており
　ます。（9：45～ 15：00）
◆箱根神社月次祭 12 月    １ 日 9：00   ＊参列出来ます。時間にご注意ください

◆両社参り月次祭 12 月 15 日 9：00   ＊箱根神社と九頭龍新宮どちらも参列出来ます。

     時間にご注意ください

◆師走大祓 12 月   31 日　神職、総代で執行致しますので、申し訳ござい
　ませんが皆様方のご参列はご遠慮願います。形代にてご参加下さい。

＝前月の祭典同様に斎行致します＝